lentur, eorumque festum die sexta Novembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Cum igitur ubique terrarum constet martyrum sanguinem semen esse christianorum, flagranti ardore cupimus ut hi sacerdotes religiosi ex Congregatione Sacrorum Cordium Iesu et Mariae venerentur non solum per totam Hispaniam, verum etiam per totum terrarum orbem, ne umquam christifideles obliviscantur quam pretiosa sit mors eorum qui nullo modo vereantur confiteri Redemptoris nostri nomen, in quo «omne genu flectat caelestium et terrestrium et infernorum», atque «omnis lingua confiteatur quia Dominus Iesus Christus in gloria est Dei Patris» (*Phil 2, 10-11*).

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die decimo tertio mensis Octobris, anno Domini bis millesimo tertio decimo, Pontificatus Nostri primo.

*De mandato Summi Pontificis*

*loco Secretarii Status*

✠ PETRUS PAROLIN

*Archiepiscopus tit. Aquipendiensis*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 21.091*

## III

**Servis Dei Ioachimo Jovaní Marín et XIV Sociis Beatorum Martyrum honores decernuntur.**

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Cum autem esset plenus Spiritu Sancto, intendens in caelum vidi gloriam Dei et Iesum stantem a dextris Dei et ait: “Ecce video caelos apertos et Filium hominis a dextris stantem Dei”» (*Act 7, 55-56*).

Ex amore fideque Domini, Ioachimus Jovaní Marín et Socii acceperunt vires ad viam Evangelii sequendam et, tamquam Sanctus Stephanus, vitam in postremo martyrii sacrificio offerendam. Nos quoque, si memoriam eorum revocaverimus, effusione eorum sanguinis innocentis corroborari et nutriri poterimus, ita ut caritate ardeamus, scientes quod «qui seminant in lacrimis, in exsultatione metent» (*Ps 126, 5*).

Hi martyres, omnes e Sodalitate Sacerdotum Operariorum Dioecesano-rum Cordis Iesu, sunt:

1. Ioachimus Jovaní Marín, ortus ex familia pia et diviti in *San Mateo* (Provinciae Castellonensis) anno MDCCCLXXIV. Sacerdos anno MDCCCXCVIII consecratus, varia officia fecit in Hispania et Romae, qua in urbe XIII annos fuit Rector Pontificii Collegii Sancti Ioseph. Munere quoque Directoris Generalis Societatis sex annos est functus et biduum fuit Rector Seminarli Tarracone. Captus a militibus dum Sanctam Missam celebrabat et conductus ad coemeterium Moncadae prope Barcinonem, necatus est die v mensis Decembbris anno MCMXXXVI simul cum nepote suo Vincentio Jovaní.

2. Christophorus Baqué Almirall, natus anno MDCCCLXXXV in *Olesa de Bonesvalls* (Barcinone), sacerdos anno MCMVIII ordinatus, Sodalitatem Sacerdotum Operariorum iniit anno MCMIX. Operatus est in seminariis Tarracone, Cordubae, Batiae et Barcinone. Martyr factus est die xx mensis Augusti anno MCMXXXVI.

3. Iosephus Emmanuel Claramonte Agut, natus anno MDCCCXCII in *Almazora* (Provinciae Castellonensis), ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum anno MCMXVI, quo anno ordinatus est sacerdos. Operam dedit

seminariis et collegiis Valentiae, Batiae et Cordubae. Martyrium subiit die x mensis Iunii anno MCMXXXVIII.

4. Thomas Cubells Miguel, natus anno MDCCCLXVII in *La Palma d'Ebre* (Tarracone), anno MDCCCXCIV ordinatus sacerdos, ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum anno MCMI. Adlaboravit in seminariis Almeriae, Asturiae Augustae, Cornavacae (in Mexico), Legione, Caesaraugustae et Dertosae. Martyr factus est die x mensis Septembris anno MCMXXXVI.

5. Mattheus Despóns Tena, natus in *San Mateo* (Provinciae Castellonensis) anno MDCCCLXXXIV, sacerdos ordinatus est anno MCMVII, quo anno ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum. Operam praestitit variis in seminariis et collegiis Auraiolae et Malacae atque Rector fuit seminariorum Belchiti, Salmanticae, Tarracone et Burgi. Martyrium subiit die xiii mensis Augusti anno MCMXXXVI.

6. Laurentius Insa Celma, natus in *Calaceite* (Terulii) anno MDCCCLXXV, ordinatus est sacerdos anno MCMI, quo anno ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum. Operatus est in seminariis Caesaraugustae et Cordubae, et postea fuit Rector seminarii Caesaraugustae septendecim annis. Mortem martyris passus est ad diem alterum mensis Septembris anno MCMXXXVI.

7. Vincentius Jovaní Ávila, nepos Ioachimi, natus est in *Benicarló* (Provinciae Castellonensis) anno MCMII et, sacerdos anno MCMXXVIII ordinatus, eodem anno ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum. Adlaboravit in seminariis Valentiae, Burgi, Vallisoleti et Tarracone, ubi simul cum patruo suo Ioachimo operabatur quando uterque martyrium subiit die v mensis Decembris anno MDMXXXVI.

8. Amadeus Monje Altés, natus anno MCMVI in *Batea* (Tarracone), Sodalitatem Sacerdotum Operariorum ingressus est anno MCMXXIX et anno MCMXXX consecratus est sacerdos. Operam dedit apud seminaria Burgi et Barcinone. Martyr occubuit die XVI mensis Augusti anno MCMXXXVI.

9. Iosephus Piquer Arnáu, anno MDCCCLXXXI *Ondae* (Provinciae Castellonensis) natus, sacerdos anno MCMIV ordinatus, ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum anno MCMV. Opus fecit in seminariis Valentiae, in urbe Giennensi et Dertosae. Necatus est die XI mensis Septembris anno MCMXXXVI.

10. Iosephus Pia Arasa, natus *Sanctae Barbarae* (Valentiae) anno MDCCCLXXXVIII, ordinatus est sacerdos anno MCMXIII et Sodalitatem Sacerdotum Operariorum ingressus est. Quattuor annos adlaboravit in Mexico et in Hispania, et Dertosae fuit auxiliaris administrationis generalis Societatis.

Deinde operam dedit apud seminaria Batiae, Plasentiae, Burgi et Dertosae. Martyr factus est ad diem XI mensis Septembris anno MCMXXXVI.

11. Iosephus Prats Sanjuán, natus anno MDCCCLXXIV in *Catí* (Provinciae Castellonensis), sacerdos ordinatus est anno MDCCCXCVII et eodem anno ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum. Operam contulit in seminaria Asturicae Augustae, Caesaraugustae et Barcinone. Director fuit collegiorum Sancti Ioseph Conchae et Murciae atque Rector fuit septendecim annos seminarii Batiae. Postea laboravit apud seminarium Dertosae. Martyr est necatus die I mensis Septembris anno MCMXXXVI.

12. Sebastianus Segarra Barberá, natus in *Fatarella* (Tarracone) anno MDCCCXCIV, ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum anno MCMXVIII, anno MCMXIX consecratus est sacerdos. Variis in collegiis et seminariis operatus est Belchiti, Tarracone, Murciae, Auraiolae, Valentiae et Dertosae. Martyr factus est noctu inter dies IV et V mensis Octobris anno MCMXXXVI.

13. Iosephus Maria Tarín Curto, anno MDCCCXCII *Sanctae Barbarae* (Tarracone) natus, anno MCMXVII sacerdos ordinatus, eodem anno ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum. Operatus est in collegiis et seminariis Belchiti, Burgi, Legione, Asturicae Augustae, Toleti et Caesaraugustae. Martyr mortuus est die XXIX mensis Octobris anno MCMXXXVI.

14. Ioannes Vallés Anguera, anno MDCCCLXXII in *Darmós* (Tarracone) natus, ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum anno MDCCCXCVII et anno MDCCCXCVIII ordinatus est sacerdos. Operam dedit apud collegia et seminaria Murciae et Burgi et sex annos Cornavacae (in Mexico) atque, Hispaniam reversus, adlaboravit Murciae, Glennii, Barcinone, Segoviae, Tarracone, Belchiti, Hispali atque Dertosae. Martyrium die IX mensis Augusti anno MCMXXXVI subivit.

15. Michaël Amaro Rodríguez, natus anno MDCCCLXXXIII in *El Romeral* (Toleti), ingressus est Sodalitatem Sacerdotum Operariorum anno MCMV, ordinatus est presbyter anno MCMVI. Operatus est in collegiis et seminariis Conchae et Toleti undeviginti per annos, et deinde Valentiae et Legione. Mortuus est martyr Legione die altero mensis Augusti anno MDMXXXVI.

Hi omnes Servi Dei mortui sunt tempore persecutionis contra Ecclesiam Catholicam in Hispania dum bellum civile gerebatur. Enimvero milites cruciaverunt et contempserunt eos ut christianam religionem et fidem dereliquerent. Hoc modo autem illi maiorem et superiorem confessionem fidei et amoris reapse adepti sunt erga Christum et Ecclesiam.